
Originale 
 
 
 
 
 

COMUNE DI CAMERI 
PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 
 

DETERMINAZIONE  
AREA LAVORI PUBBLICI  

Centrale Unica di Committenza Comune di Cameri cod AUSA 0000553475 
Comune di Fontaneto d’Agogna cod AUSA 0000553475  

N. 43 DEL 05/03/2019 
 
OGGETTO: 
Realizzazione nuova sede A.I.B. e locale Pro Loco. Riapprovazione bando e 
disciplinare di gara e proroga termini per presenta zione offerte. CUP 
G68C18000100004; CIG 77527668E3. Rettifica per mero  errore materiale           
 

L’anno duemiladiciannove del mese di marzo del giorno cinque nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la determinazione n. 40 in data 01/03/2019 con la quale è stato riapprovato il bando di 
gara ed il disciplinare di gara relativo ai lavori di realizzazione della nuova sede A.I.B. e locale Pro 
Loco, nel testo integrale e con evidenziate con diverso carattere le parti modificate rispetto al testo 
originario pubblicato in data 31.12.2018. 

PRESO ATTO che per mero errore materiale è stata indicata la determina del Responsabile del 
Servizio Tecnico e Patrimonio del Comune di Fontaneto d’ Agogna n.  21  in data   26.2.2019 con 
la quale sono stati modificati i documenti di gara, introducendo la clausola della automatica 
esclusione delle offerte, come previsto dall’art. 95 comma 4 lett. a) ultimo periodo del D. Lgs n. 
50/2016, per meglio garantire la qualità e congruità delle offerte. 

ATTESA la necessità di procedere alla modifica del numero di determina la n. 24 in data 
24.02.2019. 

PRESO ATTO che il cambio del numero della determina non comporta modifiche alla 
riapprovazione del bando di gara e del disciplinare. 

D E T E R M I N A 

DI DARE ATTO del mero errore materiale nell’indicare la determina n.  21  in data   26.2.2019 del 
Responsabile del Servizio Tecnico e Patrimonio del Comune di Fontaneto d’ Agogna, con la quale 
sono stati modificati i documenti di gara, introducendo la clausola della automatica esclusione delle 
offerte, come previsto dall’art. 95 comma 4 lett. a) ultimo periodo del D. Lgs n. 50/2016, per meglio 
garantire la qualità e congruità delle offerte e non la n. 24 in data 01.03.2019; 

DI DARE ATTO che il cambio dell’atto non comporta modifiche alla riapprovazione del bando di 
gara e del disciplinare; 



DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Comune di Fontaneto d’Agogna  per gli 
atti necessari al proseguo della gara per l’affidamento dei lavori di realizzazione della nuova sede 
A.I.B. e locale Pro Loco. 

 
Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 
CRESPI GIULIANO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
COMUNE DI CAMERI 

Provincia di  Novara 
_____________ 

 

 
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO  

 
Area Lavori Pubblici  

 
ATTO N. 43 DEL 05/03/2019 

 
 
 

Su Conforme attestazione del Responsabile dell’Area, si certifica che copia della presente 
determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni. 
 

dal 05-mar-2019 al 20-mar-2019  
 
 

 
 
Cameri, 05-mar-2019 

 

 

Il Responsabile Area 

Firmato Digitalmente 

CRESPI GIULIANO  

 

 


